
eGovernment

KLÍČOVÁ SLOVA

elektronizace, registr, přístup, veřejná správa, vládnutí

OTÁZKY K DISKUZI

1. Čeho je eGovernment zkratkou a co si pod tímto pojmem představujete?

2. Co je smyslem eGovernmentu?

3. Slyšeli jste o tzv. principu jediné registrace?

4. Co víte o síti kontaktních míst – Czech POINT? 

5. K čemu jste Czech POINT využili/využíváte?

6. Co jsou nutné předpoklady pro zavedení eGovernmentu?

7. Jak s eGovernmentem souvisí služba datových schránek?

8. Jaké výhody podle vás z eGovernmentu vyplývají?

9. Myslíte, že eGovernment může přinášet i nějaká rizika?

10. Napadají vás způsoby, jak lze těmto rizikům předcházet?

ÚKOLY

A) V České republice fungují tzv. základní registry, umožňující pouze jedinou registraci. 
Zjistěte, o jaké registry se jedná a kdo nebo co zajišťuje komunikaci mezi registry 
a jednotlivými orgány státní správy a samosprávy.

B) Najděte webové stránky portálu veřejné správy a vytvořte přehledné schéma praktických 
informací, které lze na těchto stránkách nalézt.

C) Zamyslete se nad možnostmi využití elektronizace veřejné správy a zkuste vymyslet, 
při jakých činnostech by se dala uplatnit a využít.

D) Zamyslete se, zda-li existují oblasti (a jaké), kde se elektronizace využít nedá.

DALŠÍ INFORMACE

EGOVERNMENT. Ministerstvo vnitra České republiky [online]. 2010 [cit. 2014-01-27]. Dostupné z: http://www.mvcr.cz/egovernment.aspx

E-Government. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001-2013 [cit. 2014-01-27]. 
Dostupné z: http://cs.wikipedia.org/wiki/E-Government

Na úřad přes Internet. Portál věřejné správy. Portal [online]. 2013 [cit. 2014-01-27]. Dostupné z: http://portal.gov.cz/portal/obcan/

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	eGovernment
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


